
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/344/24 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czarnia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrołęce oraz koła 
łowieckie działające na terenie gminy Czarnia, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Czarnia” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Szczepan Kurzyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 4531



 

                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/344/24 

                                                                                 Rady Gminy Czarnia z dnia 03 kwietnia 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Czarnia 
 

§ 1. 

Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Czarnia poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt po stwierdzeniu przez Organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego konieczności odłowienia zwierząt z terenu gminy Czarnia zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 

r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. 1998 nr 116 poz. 

753); 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 
 

§ 2. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

przewiduje się poprzez realizację następujących zadań: 

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających się, 

pozostawionych bez opieki właściciela na podstawie umowy z Gabinetem 

Weterynaryjnym Vetka Myszyniec, plac Wolności 57, 07-430 Myszyniec posiadającym 

stosowne zezwolenia na wyłapywanie i transport zwierząt do schroniska – wyłapywanie 

zwierząt odbywać się będzie po stwierdzeniu przez Organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego konieczności odłowienia zwierzęcia z terenu gminy Czarnia.  

2) współpraca ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt CANIS w Kruszewie, gmina 

Goworowo, na podstawie podpisanej umowy, która obejmuje m.in.: 

a) przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska, 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie informacji na 

oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Czarnia: http://czarnia.com.pl/ i portalach 

społecznościowych oraz współpracę ze stowarzyszeniami i innymi podmiotami lub 

osobami działającymi na rzecz opieki nad zwierzętami bezdomnymi (np. akcje 

adopcyjne); Gmina Czarnia pokrywa koszty zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia 

w przypadku, gdy zwierzę zostało zaadoptowane w skutek akcji adopcyjnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4531



 

przeprowadzonej przez Urząd Gminy Czarnia (jeżeli osoba adoptująca zwierzę wyrazi 

taką potrzebę); 

4) zapewnienie możliwości usypiania ślepych miotów psów lub kotów przez MARVET 

Usługi Weterynaryjne Marcin Łużecki, z siedzibą: ul. Lemańska 9B, 12-100 Szczytno); 

Gmina Czarnia pokrywa koszty usypiania ślepych miotów psów lub kotów; 

5) w przypadku zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich zapewnia się miejsce 

w gospodarstwie rolnym pod adresem: Surowe 124, 07-431 Czarnia; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt przez MARVET Usługi Weterynaryjne Marcin Łużecki, z siedzibą: 

ul. Lemańska 9B, 12-100 Szczytno. 

7) na terenie gminy Czarnia nie odnotowano dotychczas miejsc, w których występują koty 

wolno żyjące; przypadku wystąpienia wolno żyjących kotów opieka nad nimi polegać 

będzie na monitorowaniu ich liczby, kondycji zdrowotnej oraz dokarmianiu; dokarmianie 

realizowane będzie poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 

(karmicielom), do momentu zgłoszenia się karmicieli lub opiekunów społecznych 

obowiązki te wykonywać będą pracownicy Urzędu Gminy Czarnia; 

2. Informacje dotyczące m.in. bezdomnych zwierząt; zwierząt, które uległy wypadkowi 

drogowemu na terenie gminy Czarnia, należy zgłaszać do Urzędu Gminy Czarnia, 

 tel. 29 77 27 017. 
 

§ 3. 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Czarnia. 

2. W 2024 roku Gmina Czarnia zapewni w budżecie kwotę 17 200,00 zł na realizację 

niniejszego programu, w tym: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Czarnia – 3 700,00 zł 

2) umieszczenie w schronisku bezdomnych zwierząt – 8 500,00 zł, 

3) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 2 000,00 zł, 

5) sterylizacja/kastracja – 1 200,00 zł, 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł, 

7) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi – 500,00 zł. 

3. Środki będą wydatkowane w sposób racjonalny i celowy dla osiągnięcia najlepszego efektu 

poprzez zapłatę za wykonanie zawartych umów oraz zleconych dostaw i usług. 

4. Na terenie gminy Czarnia nie działa organizacja społeczna, której statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4531


	UCHWAŁA NR XXXVI/344/24 RADY GMINY CZARNIA z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-19T13:31:12+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




